
: 

uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Saverio Villetti 

Il Responsabile dell’Istruttoria: 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
   

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020, e, in particolare, l’articolo 8, comma 5, 

ai sensi del quale: “Gli uffici scolastici provinciali procedono alla valutazione dei 

titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo su 

specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni”, e l’articolo 

8,comma 7, per il quale “L’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il primo 

contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, tempestivamente, 

i controlli delle dichiarazioni presentate”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale in funzione di Dirigente ad interim dell’Ambito 

territoriale di Vibo Valentia, prot. n. 4546 del 01.09.2020, con cui si disponeva la 

pubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze del personale docente 

valevoli per il biennio 2020-2022, e il Decreto del Direttore Generale in funzione di 

Dirigente ad interim dell’Ambito territoriale di Vibo Valentia, prot. n. 5055 del 

14.09.2020 di rinnovazione della pubblicazione delle predette graduatorie definitive; 

VISTO il Provvedimento di questo Ufficio A.T. di Vibo Valentia, prot. n. 6792 del 10.11.2020, 

con il quale il Prof. La Torre Giuseppe nato a Tropea il 20.08.1975 è stato individuato 

quale avente titolo alla stipula del contratto a tempo determinato presso la sede 

dell’I.T.E. “ G. Galilei” per la classe di concorso B016; 

VISTO il Decreto di questo Ufficio A.T. di Vibo Valentia, prot. n.2394 del 27.05.2021, con il 

quale il prof. La Torre Giuseppe è stato escluso dalle graduatorie provinciali di 

supplenza per la classe di concorso B016; 

RITENUTO  di dover procedere in autotutela, limitatamente alla posizione del docente sopra 

indicato, alla rettifica dell’individuazione effettuata con provvedimento prot. n. 6792 del 

10.11.2020, al fine di rendere regolari le posizioni degli aspiranti interessati in base alle 

posizioni occupate in graduatoria; 
 

DISPONE 

1. Per le motivazioni indicate in premessa che qui vengono interamente richiamate, viene annullata 

l’individuazione del prof. La Torre Giuseppe nato a Tropea il 20.08.1975, sulla cattedra disponibile 

presso l’I.T.E. “G. Galilei” di Vibo Valentia, disposta con il decreto prot. n. 6792 del 10.11.2020. 

2. Il presente provvedimento annulla e sostituisce, limitatamente alla posizione dell’aspirante docente 

La Torre Giuseppe, il Decreto di questo Ufficio A.T. di Vibo Valentia, prot. n. 6792 del 10.11.2020. 
                                                                                                                  

                                                                                                                  IL DIRIGENTE 

Concetta GULLI’ 
       Agli Istituti Scolastici della Provincia di Vibo Valentia LORO SEDI 

         All’ ITE “ G. Galilei”  

         Al Prof. La Torre Giuseppe 

         Al sito web A.T. di Vibo Valentia Ufficio IV USR Calabria 

  

 

 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2021-05-31T11:54:22+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-05-31T17:41:53+0200
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0002437.31-05-2021




